
 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 211» города Кирова 

 

ПРИКАЗ 

 
30.10.2024г. № 92/1-од 

г.Киров обл. 

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг» 
 

На основании постановления администрации города Кирова «Об 

установлении муниципальному казенному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад №211» города Кирова, №5010-п от 22.11.2023г., 

Гражданского кодекса РФ, в соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 N 273-

ФЗ (ред. от 13.07.2015) «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления Правительства РФ от 15.08.2013г.№706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного 

образования», Устава МКДОУ №211, Положения о дополнительных платных 

образовательных услугах, лицензии, на осуществление образовательной 

деятельности МКДОУ №211,ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать c 01.11.2024г. по 31.05.2025г. в МКДОУ №211 платные 

дополнительные образовательные услуги на основании индивидуальных 

Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников. 

 Виды услуг Возраст 

дет 

Сроки Исполнитель 

ФИО 

1.  Занятия в кружке «Здоровячок» 5-7 лет ноябрь 2024- 

май 2025 

 

 

2. В работе кружков пользоваться утвержденной программой по видам 

образовательной деятельности. 

3. Утвердить ответственных лиц за организацию деятельности по 

дополнительным платным образовательным услугам: 

- старший воспитатель - за табелирование посещения детей, заполнение 

актов об оказании платных образовательных услуг, заключение 

договоров с родителями. 

 - педагог дополнительного образования, за оказание дополнительных 

платных образовательных услуг: занятия в кружке «Здоровячок». Вести 

журнал по учету дополнительных платных образовательных услуг, табель 

посещений детьми занятий.  

- бухгалтер за начисление заработной платы. 



- бухгалтер, контроль за поступлением, начислением денежных средств по 

платным услугам, обработка и выдача квитанций. 

 - экономист за ведение финансового и экономического расчета. 

4. Разработать учебный план, расписание занятий и график работы 

дополнительных платных образовательных кружков. 

5. Заключить договора с родителями(законными представителями) 

дополнительных платных образовательных услуг до 01.11.2024 

включительно. 

6. Заключить договоры со специалистами, оказывающими платные 

образовательные услуги. 

7. Определить помещение ( музыкально-физкультурный зал) для 

проведения занятий по платным дополнительным  образовательным 

услугам, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, 

требованиям по охране труда и безопасности. 

8. Утвердить списки воспитанников, посещающих дополнительные 

платные образовательные услуги с 01.11.2024 

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на работников в 

период реализации дополнительных образовательных программ. 

10. Осуществлять расходование средств, полученных в результате 

оказания дополнительных платных образовательных услуг и услуг в 

сфере образования, строго в соответствии с «Положением об оказании 

платных дополнительных образовательных услуг в МКДОУ №211». 

 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ № 211        С.В.Токмакова                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
53-63-45 

Зыкина С.В. 

 

  



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МКДОУ №211 

_______________С.В.Токмакова 

 

 

Расписание дополнительных платных образовательных услуг в 2024 -2025 

году 

 

 
Дополнительная 

программа 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Дополнительная 

образовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Здоровячок» 

 16.10-16.40 

Группы 

№2,3,4 

 16.00-16.25 

Группа №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-12-24T09:19:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 211" ГОРОДА КИРОВА
	Я являюсь автором этого документа


		2024-12-24T09:21:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 211" ГОРОДА КИРОВА
	Я являюсь автором этого документа




